
UCHWAŁA NR IX/90/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości.

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U.z 2019 r., poz.511 z pózn. zm.)  i art. 6 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala co następuje:

§ 1. Przekazuje się Sejmowi RP, jako organowi właściwemu do załatwienia sprawy, petycję 
Pani Renaty Sutor w sprawie zmiany przepisów prawa - art. 89 § 2 ustawy z dnia 8 grudnia 
2017 r. o Sądzie Najwyższym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Chodzieskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: E0E46CD4-D5F7-4571-B22B-5D811E2E38F6. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 1 października 2019 r. do Starostwa Powiatowego w Chodzieży wpłynęła petycja w
interesie publicznym podpisana przez adwokata Renatę Sutor. W petycji postuluje się zmianę
przepisów art. 89 § 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym w ten sposób, aby jego
treść brzmiała: "Skargę nadzwyczajną może wnieść Prokurator Generalny, Rzecznik Praw
Obywatelskich oraz, w zakresie swej właściwości, Prezes Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej
Polskiej, Rzecznik Praw Dziecka, Rzecznik Praw Pacjenta, Przewodniczący Komisji Nadzoru
Finansowego, Rzecznik Finansowy, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców i Prezes Urzędu
Ochrony Konkurencji i Konsumentów, a także adwokat lub radca prawny reprezentujący w sprawie
stronę, a w sprawach własności przemysłowej także rzecznik patentowy".
Petycja została zamieszczona na stronie BIP Powiatu Chodzieskiego w zakładce Menu/Petycje/.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Chodzieskiego zajmowała się złożoną
petycją na posiedzeniach w dniach 18 i 25 października 2019 r. uznając, że rada powiatu nie jest
właściwym organem do zmiany przepisów prawnych zawartych w ustawie.

Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach adresat petycji,
który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w
terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji,
zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały przekazującej zożoną petycję w
sprawie zmiany przepisów prawa Sejmowi RP jest zasadne.

Id: E0E46CD4-D5F7-4571-B22B-5D811E2E38F6. Uchwalony Strona 1




